

Warszawa, 5 sierpnia 2021 r.

Komunikat w sprawie rozporządzenia regulującego wjazd do Polski obywateli państw niebędących członkami Unii Europejskiej

30 lipca 2021 weszło w życie rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego zawieszenia lub ograniczenia ruchu granicznego na określonych przejściach granicznych (Dziennik Ustaw z 29 lipca 2021, pozycja nr 1384). Zmiana ta ułatwia obywatelom państw niebędących członkami Unii Europejskiej wjazd do Polski w celu wzięcia udziału w projektach finansowanych z programów Erasmus+ i Europejski Korpus Solidarności.

Zapisy ww. rozporządzenia stwierdzają lakonicznie, iż uczestnicy projektów programu Erasmus+ oraz Europejskiego Korpusu Solidarności powinni udokumentować funkcjonariuszowi Straży Granicznej udział w danym projekcie. Rozporządzenie celowo nie precyzuje szczegółowo, jakie mają to być dokumenty, aby nie wprowadzać dodatkowych komplikacji.

Narodowa Agencja zaleca, aby uczestnik projektu posiadał przy przekraczaniu granicy minimum:

- dokument wystawiony przez instytucję/organizację wysyłającą informujący o udziale w konkretnym projekcie, co zostanie spełnione, jeżeli w dokumencie będzie podana nazwa programu, numer projektu, jego tytuł (jeżeli dotyczy) oraz okres pobytu w Polsce wynikający z ustaleń pomiędzy instytucją wysyłającą i przyjmującą/goszczącą;
- dokument wystawiony przez instytucję/organizację przyjmującą/goszczącą stwierdzający, że instytucja oczekuje na przyjazd danej osoby, a w ramach projektu zostanie danej osobie wypłacone dofinansowanie w określonej wysokości lub będą zapewnione konkretne świadczenia, które zostaną wymienione w piśmie.

Powyższe dotyczy obywateli tzw. państw trzecich, czyli osób niebędących obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej.

Jednocześnie podkreślamy, że Straż Graniczna może wymagać innych, dodatkowych dokumentów potwierdzających udział danego uczestnika w projekcie Erasmus+/Europejski Korpus Solidarności.